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ANMODNING OM REGISTRERING AV KOMMUNALT EIET KUNST           
I ØRLAND KOMMUNE 

 

Nye Ørland kommune eier en del kunst. Kunsten er ikke registrert og det var ingen i gamle 
Ørland kommune som hadde oversikt over hva kommunen eide av kunst. Det kan tenkes at 
det var lignende forhold i Bjugn kommune. Det er derfor uvisst hvor mye kunst gamle Ørland 
og Bjugn kommune hadde, men den nye kommunen eier nå bl.a. arbeider av kunstnere som 
Emil Schanche, Hans Ryggen, Hannah Ryggen, Tore Bjørn Skjølsvik, Aud Lilleengen, Toshiko 
Kavakami, Tone Ek, Astrid Dahlsveen, Martin Rasch m.fl. Det må antas at minst et 
hundretalls kommunalt eide kunstverk forefinnes rundt om i kommunen. 

 

Kunstverkene                                                                                                                                                  
Kunstverkene kan deles inn i tre kategorier. 1) Bilder og tepper, 2) Skulptur,                             
3) Installasjoner. Under kategori 1) nevnes bilder av Emil Schanche, Hans Ryggen, Tore Bjørn 
Skjølsvik og teppe av Hannah Ryggen, og som kategori 2) kan nevnes fire større utvendige 
skulpturer av Astrid Dahlsveen på Brekstad og en stor utvendig skulptur av Tore Bjørn 
Skjølsvik i Botngård, samt flere mindre skulpturer av Astrid Dahlsveen i offentlige bygg på 
Brekstad. Som eksempler på kategori 3) er rød og svart utsmykning på vegg foran blackbox i 
Ørland kultursenter og "stjernehimmel" over biblioteket på Ørland kultursenter. 

 

Hvorfor registrering av kunst?                                                                                                                                 
Registrering må ligge til grunn for utøvelse av eierskap og vedlikehold. Uten registrering er 
det vanskelig å utføre tilsyn og vedlikehold av alt man eier av kunst. Hvis kommunen ønsker 
å lage en utstilling med noen av sine kunstverk, vil en registrering komme til nytte da 
kommunen herigjennom vet hva den eier, samt hvor kunsten befinner seg. Hvis kommunen 
ønsker at kunst skal gå på rundgang i f.eks. helsesentre og skoler, vil et register være til god 
hjelp. Det må antas at svinn av kunst blir mindre ved en registrering. Kunst som i dag står på 
lager kan i større grad benyttes til utsmykning av nye kommunale bygg dersom kommunen 
har oversikt over sin kunst.  Kommunen kan også låne bort kunst såframt den er registrert.  

 



Hvor er den uregistrerte kunsten?                                                                                                                                    
Kunsten forefinnes i kommunale bygg som helsesentre, sykehjem, rådhus, skoler, Ørland 
kultursenter, lagre m.m. Blant annet kan nevnes de mindre skulpturene "Krabbe", 
"Kjærlighet" og "Jakob" av Astrid Dahlsveen som er på Ørland kultursenter. Det har hengt 
bilder av Aud Lilleengen på gamle Hårberg skole samt bilde av Tore Bjørn Skjølsvik på gamle 
Ørland folkebibliotek som forhåpentligvis er tatt vare på etter avviklingen av Hårberg skole 
og riving av Ørland folkebibliotek. Etter sigende skal det være flere bilder av Hans Ryggen på 
Ørland sykehjem. Det har tidligere også etter sigende, hengt flere bilder i 2.etg. på 
Librasentret på Brekstad. Et teppe av Hannah Ryggen er på kommunalt lager. Relieff med 
tangentmotiv av Toshiko Kavakami henger på Ørland kultursenter. 

 

Eierskap til kunst                                                                                                                               
Eierskap til kunst kan utvises på en god måte først når kunsten er registrert. Den utvendige 
skulpturen "Gutter hopper bukk", høyde 2,7m, av Astrid Dahlsveen som står på Brekstad, har 
vært utsatt for en uheldig flytting hvor det ble glemt at den stod i veien ved en utbygging, og 
i tillegg glemt under planlegging av arealene hvor den visstnok skulle få nytt ståsted. Pr. dato 
er «Gutter hopper bukk» hensatt på et kunstnerisk svært uheldig sted. Den mangler også 
kreditering. Etter påtrykk er det nå et politisk vedtak i gamle Ørland kommune, lenge etter at 
byggesaken ble avsluttet, om et nytt ståsted for skulpturen. Dette stedet befinner seg like 
nord for svømmehallen på Brekstad og er rimelig tilfredsstillende for kunsten, men ikke 
optimal. En optimal plassering kan best fremkomme ved at en slik stor skulptur blir medtatt i 
planleggingen for utbyggingen som skal foregå i området hvor den er tenkt plassert. For at 
dette skal skje må det utvises eierskap som igjen bygger på en registrering av kunsten.  

 

Tilsyn og vedlikehold                                                                                                                              
All kunst trenger tilsyn om enn i mer eller mindre begrenset grad. Tilsyn gjøres ut fra 
registreringen. Bilder kan kontrolleres om de er ubeskadiget, ramma er i orden, rettes opp 
hvis de henger skjevt, kontrollere krediteringen, og kanskje viktigst kontrollere om 
kunstverkene befinner seg der de skal være. Installasjoner kontrolleres for skader og uheldig 
oppsatte remedier på og i nærheten, som teknisk utstyr, møbler etc. Rundt store utvendige 
skulpturer bør søppel i umiddelbar nærhet fjernes, likeledes påhengte klær, luer eller andre 
tekstiler. Etter lov om opphavsrett skal all kunst ha påført en kreditering som angir verktittel 
og kunstnerens navn. 

Tilsyn, kontroll og vedlikehold kan utføres av stedlig kommunalt ansatt personell som 
rapporterer til administrasjonen og/eller politisk ledelse. Det bør være et politisk utvalg eller 
stillinger i kommunen som har overordnet ansvar for den offentlige kunsten. Det bør 
utarbeides en instruks for vedlikehold. 



Undertegnende mener at kunst er svært viktig i det offentlige rom og den fortjener de beste 
kår. Ut fra overstående anmodes det derfor om at Ørland kommune registrerer all kunst som 
er i kommunens eie. 

Ber om at Ørland kommune betrakter sine kunstverk som verdifulle juveler. 

 

Vennlig hilsen 

Eyvind Kobberrød, kunstelsker                                                                                                                                   
Hovdeveien 45                                                                                                                                           
7130 Brekstad 

 

 

 

 

 

 


